
рственное автономное образовательное учреждение 
высшего образования

1СКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ 
(РУДН)

ПРИКАЗ РЕКТОРА

1 8-НОЯ 2016 2 0 1 6

Москва

Об открытии образовательной программы 
внутренний контроль и аудит», реализуемой совместно с 
Таджикским (Славянским) университетом 
«Экономика» на экономическом факультете

«Бухгалтерский учет.
Россййско- 

в рамках направления 38.04.01

На основании решения Ученого Совета экономического факультета 
(протокол № 1 от 31 августа 2016 г.) в соответствии с Соглашением о 
совместной подготовке магистров в рамках Сетевого университета 
Ш анхайской организации сотрудничества от 20 октября 2016 года. 
(Программа повышения конкурентоспособности РУДН «5-100», проект М 
1,1.4 Ш ), а также в соответствии с лицензией РУДН на право ведения 
образовательной деятельности 90JI01 № 0008186 от 23.12.2014 года, 
регистрационный № 1204

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть магистерскую программу «Бухгалтерский учет, внутренний 
контроль и аудит», реализуемую совместно Российско-Таджикским,., 
(Славянским) унив'ёрситетохг,,'Ё'рамка><: направления 38.04ЛЛ"1<Экономика>> на

О /экономическом факультете по очной форме обучения (в рамках совместной 
_программы Сетевого университета ШОС) (ЭЭмШдЗ), со сроком обучения 2 
года.
2. Руководителем магистерской программы, ответственным за ее реализацию,,, 
от РУДН и выполнение условий договора с организацией-партнером, 
назначить заведующего кафедрой бухгалтерского учета, аудита и статистики 
Петровскую Марию Владимировну, к.э.н., доцента.

I /  3. Начать реализацию (совместной образовательной программы с 2016/2017 
учебного года.
4. Руководителю магистерской программы Петровской М.В. согласовать с 
Управлением образовательной политики Давыдовым В.В. учебный план 
совместной образовательной программы «Бухгалтерский учет, внутренний"' 
контроль и аудит» на 2016/2017 учебный год в установленном в РУДН 
порядке,
5. Декану экономического факультета Мосейкину Ю рию Никитовичу 
провести в течение ноября 2016 года необходимые организационные и



учебно-методические мероприятия, а также заключение договоров с 
преподавателями для обеспечения учебного процесса в 2016/2017 уч, году,
6. Руководителю совместной образователвной программы Петровской М.В. в
срок до ЗОЛ 1.2016г. года подготовить и представить в УОП (УМУ) описание 
образователвной программы и УМК дисциплин 1-го года обучения. **
7. Директору УНИБЦ РУДН Лотовой Елене Юрьевне обеспечить студентов
необходимой литературой, согласно заявке факультета.

■ : ,

8. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе Ефремова Александра Петровича.

Р а с с ы л к а : проректор по учебной работе, проректор по меж дународной академической мобильности, УОП, 
ПК, УУСК, КУ, П Ф У, У БУ иФ К , поликлиника, паспортный отдел, УНИБЦ, УД, УП А  BK, экономический 
факультет, ДП П К 
Басарева В.М., тел. вн. 24-50


